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Konferencja „Archiwa Kościelne w Niepodległej
Polsce”

W dniach 14-16 października 2019 r. w Łodzi odbyła się konferencja pt. "Archiwa Kościelne w Niepodległej Polsce". 
Była ona podzielona na sześć paneli. Pierwszy dotyczył archiwów po odzyskaniu niepodległości, drugi zbiorów
archiwalnych w Polsce 100 lat po odzyskaniu niepodległości, trzeci archiwów kościelnych za granicą i w kraju, czwarty
zagadnień i problemów metodycznych, piąty zagadnień prawnych i finansowych i szósty popularyzacji zasobu
archiwalnego. 

Konferencję otworzyli Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych dr Paweł Pietrzyk oraz przewodniczący Rady KEP ds.
Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego bp. dr hab. Michał Janocha.

Podczas konferencji swoje referaty przedstawili pracownicy Archiwum Państwowego w Łodzi, starszy kustosz
Agnieszka Janik wygłosiła referat pt. "Czy akta stanu cywilnego w zasobie Archiwum Państwowego w Łodzi kryją
dodatkowe treści", natomiast starszy archiwista Wojciech Kowaluk przedstawił referat pt. "Starty poniesione przez
łódzkie świątynie w okresie I wojny światowej w świetle źródeł przechowywanych w Archiwum Państwowym w Łodzi".

Podczas drugiego dnia konferencji uczestnicy odwiedzili siedziby Archiwum przy pl. Wolności 1 oraz przy al. Kościuszki
121gdzie zapoznali się z historią i zasobem APŁ, zwiedzili również wieżę zegarową ratusza oraz pracownię konserwacji.

Odbyła się ona w ramach 100. rocznicy utworzenia sieci archiwów państwowych w niepodległej Polsce objętych
Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości
oraz Patronatem Honorowym Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. dr. hab.
Piotra Glińskiego.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych we współpracy z Radą KEP ds.
Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego, Ośrodkiem Archiwów, Bibliotek i Muzeów Kościelnych KUL,
Stowarzyszeniem Archiwistów Kościelnych i Archiwum Państwowym w Łodzi.


